АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 14.12.2015  г                                                                                        №  59
О внесении  дополнений  в постановление № 14 от 20.02.2013 года « Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной услуги «организация культурно – досуговой деятельности на территории Краснолиповского сельского поселения »»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствии с действующим законодательством российской Федерации

постановляю:
                1.    Раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» добавить  пунктом  2.6.  следующего содержания:

     Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:
1. Помещения, предназначенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, правилам пожарной безопасности, нормам охраны труда.
2. Рабочие места специалистов для предоставления муниципальной услуги оборудуются телефоном, компьютером с возможностью печати и другой оргтехникой, позволяющей своевременно и в полном объеме организовать оказание муниципальной услуги;

3. Места для приема заявителей должны быть снабжены стулом, иметь место для письма и раскладки документов;

4. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе одним специалистом ведется прием только одного заявителя. Одновременный прием двух и более заявителей не допускается.
5. При возможности около здания организуется парковочные места для автотранспорта.

Доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным.

6. Центральный вход в здание, где располагается администрация, должен быть оборудован информационной табличкой ( вывеской), содержащей информацию о наименовании, месте нахождения, режиме работы и график приема граждан.

7. Доступность для инвалидов:
· оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том, числе с использованием кресла – коляски;
· беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него;

· возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;
· сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;

· надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и учреждении и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

· дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно – точечным шрифтом брайля;

·  допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;
· допуск в учреждение собаки – проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно – правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

· предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

· оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
          2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

             ( обнародованию) в установленном порядке.

          3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

              размещению в сети Интернет на  официальном сайте Краснолиповского сельского

            поселения  krasnolip-sp.ru.
Глава Краснолиповского сельского поселения                                   А.Г.Григорьев.